R E Q U E R I M E N T O Nº. 709

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na margem direita do ribeirão Lavapés, beirando o Jardim Cristina, há um tubo de captação de esgoto que leva resíduos até a Estação de Tratamento de Esgoto localizada na Fazenda Lageado;

Considerando que destacado tubo está quebrado fazendo com que grande quantidade de águas com dejetos sejam despejados nas águas do ribeirão provocando danos ambientais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente de Divisão da Sabesp Botucatu, WAGNER COSTA CARREIRA, solicitando a possibilidade de realizar os reparos necessários na tubulação de captação de esgoto existente na margem direita do Ribeirão Lavapés, no Jardim Cristina, com o intuito de evitar o despejo de resíduos em destacado ribeirão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2012.
Vereador Autor Prof. Gamito

PT
BJG/esmf